«Sobre esto es de saber que el rey ID. Alonso, de noble memoria, mientras que >01 viviese, de una manceba, pero bien noble, había habido una hija, llamada Teresa, la cual él había casado con un conde, llamado Enrique, que venía de sangre real de Francia...»

ESCALONA, *Historia del real monasterio de Sahagún...* (Madrid, 1782), p. 306.,

2. ° — *Crónica Adefonsi Imperatoris.*

«ilpsa autem Tarasia erat filia regis dbmini Adefonsi, sed non de legitima, sed de concubina, valde tamen a rege dilecta, nomine Xemena Munionis, quam rex, dilectionis et honoris causa, dedit maritatum Henrrico comiti, et dotavit eam magnifice, dans portugalensem terram jure hereditario...»

Crónica Adefonsi Imperatoris, pair. 73, p. 58. Ed. Belda (Madrid, 1950).

3. —E/ *obispo Pelayo.*

«Habuit etiam [Adefonsus 'VI] duas concubinas, tamen nobilissimas: Priorem Xemenam Munionis, ex qua genuit Gelviram, uxorem comitis !Raimundi Tolossani, ipatris ex ea Adefonsi Jordanis, et Tarasiam, uxorem Henrici comitis, patris ex lea Urracae, Geloire et Adefonsi; posteriorem nomine Ceidam, filiam Abenabeth, regis Yspalensis, que baptizata Helisabeth fuit vocata.»

Crónica del obispo D. Pelayo, p. 86. Edición de B. Sanchez (Alonso) (Madrid, 1924).

4. ° — *Don Lucas de Tuy.*

«Y ouo tambien dos nobles mancebas: La primera Xemana Muñoz de la cual engendró a Geloira, mujer de Raymundo, conde de Tolosa; y Raymundo engendró de Geloira a Alfonso Ordoñez (*sic*). Y ouo tambien él sobredicho rey (Alfonso de la dicha Xemana una fija, que avía nombre Teresa, mujer del conde Enrique, de la cual engendró a Orraca y Geloira y a Alfonso, que fué rey de Portugal.»

Crónica de España por Lucas de Tuy. P. 373. Primeira edición del texto romanceado, conforme a un códice de la (Academia, preparada y publicada por Julio Puyol. (Madrid, 1926).

5.º — *Rodrigo Jimenez de Rada.*

Habuit etiam [Adeionsus V7] duas nobiles concubinas: Una dicebatur Semena Munionis, ex qua genuit Geloiram, quae fuit uxor Raimundi, comitis Tolosani, et ex illo comite genuit Aldefonsum Iordanis, qui sic dictus est ex eo quod fuerit in Iordanis fluminis baptizatus. Ipsa enim cum viro in Siriam transfretavit tempore illo quo exercitus ille magnus, procedens ex partibus Galliarum, isto Raimundo comite duce ac previo, cum (episcopo Avicifensi, Ierusalem, Tripolim et IAntiochiam acquisivit, hortante et personaliter in Galliiis et Italia praedicante beatissimo Urbano, Papa secundo, qui primus substituit euntes in subsidium Terrae Sanctae. ¡Et eadem Semena Munionis genuit aliam filiam, quae Tarasia dicta fuit, quam duxit comes Enricus, ex partibus Bisomitinis, oongermanus Raimundi comitis, patris Imperatoris, ex qua suscepit idem Enricus Adefonsum, qui fuit postea rex Portugaliae».